promesse sotto pena di mille marche di buono e puro argento nella casa

di StraJigotto, presenti il signor Ranuccio « Tosti » , Slradigotto e Aldo-

brandino « Ricci » e Ranieri a Bartholomei Rainuclii magistri ». E fu

promesso ancora che di anno in anno porrebbero nel Costituto di dello

castello l'obbligo di osservare ([ueste cose , e che i <c milites et honiines

ce qui exiverunt de Montepulciano ad faciendam guerrai», non recipiantur

«. in Montepulciano », se non giurassero l'osservanza di quest'atto.

F. « ad pcdem quercusMonaldi seu Rainerii Stephani apudPetrorium, pre-

d sente d. Jacobo judice de Florentia, Ranuclio Tosti et Ildibrandino Riccio ».

Prudenze noi.

Copia di Giovanni noi. d'autorità del Potestà e del Consiglio d'O. ^'"Tu.^c'!"88f^"

La presenza di Jacomo giudice di Firenze conferma che a quest'atto si procede
d'accordo coi Fioreutiui, come poi anche meglio risulta dallistrumento seguente.

16
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cxcm.

1229

giugno 27

Kelpalaszo del

C. di t'irenze.

« In nomine Domini, amen. Anno cius millesimo ducentesimo vicesimo Convenzioni

« nono, iuiliclione secunda, Icmpore d. Gregorii pp. noni, mcnsis JuulL 'Fireme ck-o.

ce excunlis die quarto. Proniissioncs et convcnliones et pacla facla, prò- Montcl'iuici'ano.

a missa et firmata inler d. Johannem Boccaccij , Dei gralia Florentinum

ce poicstalem, vice et nomine Comunis Florenlie et ciusJem civilatis, Con-

(T silium generale et speciale et consuies militum, et iudicum et nolario-

« rum ci mercatorum Cailismaie et porle Sancto Marie et Campsorum et

ce priorum arlium et rectorum artis lane a dieta poteslate in palatio C. F.

ce ad sonum campane, more solito, et etiam per precones C. F., convocatos ,

a ex una parte, et d. Meliorellum Catalani eadem gralia potestatcm Ur- J

<£ bcvetanum, vice et nomine ipsius Comunis et Consilium et Capitudines 1

(c seu Anteriorcs et Reclores artium eiusdcm Civilatis , vice et nomine

or eiusJem Civilatis et Universilalis et Comunis, et Pelrum Xpofani, syn-

<i dicum et procuratorem C. de W. , sicut apparct per manuni Prudcntii

a: nolani de W. specialitcr ad hoc constitutum, ci Ugulinum de Greca et

« Masseum FalTuclii, ambassalores ciusdem Civilatis de W. ex altera, lalia

« sunt : videlicct quod d. Johannes predictus poi. Fior, et Consiliarii et

<£ diete Capitudines, nomine et vice C. F. et suo nomine et prò dicto C.

(I et Uuiversitale promiserunt et convenerunt dicto d. Meliorello Catalani

« poi. ^y. et Peiro Xpotani syndico et procuratori ciusdem Civilatis et C. W.

ce et prcdiclis Ugulino et Masseo, arabassatoribus eiusJom Civilatis et C. W.

« recìpicnlibus et slipulantibus procuratorio nomine prò dicto C. el Uni-

cc versilato W. et eoruni vice et nomine, quod si C. vel Universitas seu

oc homines de W. vel districtu incepcrint vel fccerint guerram Sencnsibus,

« occasione vel adiutorii prestandi et facieudi et daudi C. et hominibus

ce de Montepulciano, occasione guerre seu discordie, que est vel in futu-

re rum l'ueril inler ipsos Senenses et homines et C. de Montepulciano, vel

<i si ipsi Senenses incepcrint vel feccrint guerram hominibus et C. de W.
<i et de eius Comilalu et dislriclu, vel eorum civibus seu subicctis vel sup-

a positis, a quibus ipsa Civitas habct vel habcre debet dalium vel affictum,

cc vel aliquos alios redilus seu ailìclus, vel aliqua alia servitia aiiquo mo-

ce do, iuvaro el defendere ipsos Urbevetanos et omnes homines de cius Co-

(s. milalu el dislriclu el omnes alios, a quibus habenl \el babcrc debenl

(£ aliquos alios redilus vel alliclum, seu aliqua alia servitia aliiiuo modo,

« et vivam guerram lacere el non recrcdulam ad volunlatcni dicti C. W.
ce usque ad lìneni gueire centra Senenses et eorum sequaces et coadiuto-

(£ res, ci non facere cum ipsìs Senensibus lìnem ncque pacom seu alifjuam

(c coucordiam, sine voluntalc et conscnsu et parabola Consilii el C. W..

ce ita (juod de conscnsu, licenlia et parabola Consili el Comunitalis W.
cc apparcat publicum instrumenlum, conditura per manum alicnius public!

ce nolari', qui lune essel notarius ciusdem Comunitalis ci sigillo C. illius ler-

« re corioboralum , et mitlere et scribi facere predieta omnia et singu-

(s. la, sicut superius el inferius conlincnlur, et (]ue adJanlur ex Consilio et

(c volunlale Consilii utriusque Civilalis, tempore renovationis Constiluli,
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«: qiiolibct anno in Conslitulo Civilalis Fior. , ita quod mulari vel delcri

« non possit de ipso Constitulo aliquo modo vel ingenio , vel conlrarìum

(£ opponi in totum voi prò aliqua parte seu particula etiam minima, non

a. obstanto aliquo alio capilulo seu capilulis ipsius Constituti , nec possit

«. absolvi ab aliqua persona ecclesiastica vel seculari. Quo si quidem omnia

ce et singula et quicquid addiluni vel adiunctum fuerit suprascriptis , de

<i voluiilate et parabola et assensu Consilii utriusque Civitatis
,
proniiscrunt

(s. et convcnerunt dictus d. Johannes Fior. l'ot. et Consiiiarii et Capitudines

ce suprascripli et infrascripti adtcndere et obscrvare facere et adimplere et

« non cessare aliquo modo vel ingcnio , aliqua occasione. Si vero centra

(c prcdicla vel aliquid prediclorum fecerint , vel si apparuerit dictum aut

a factum quod contia sit , aut si predicta omnia et singula non observa-

« verini et non adimplcverint in tolum, ut dictum est, lune, pene nomine,

« duomilia marcarum boni et puri argenti dicto d. Meliorelio Catalani Fot.

« et prefalo Petro syndico et procuratori diete Civitatis et C. W. , et dicti3

a ambassatoribus Ugulino et Masseo, recipientibus et stipulanlibus procura-

fi: Iorio nomine prò dicto C. et Universitate W. et eorum vice et ulilitate,

(c solvere et dare et pagare promiserunt et convenerunt , et pena soluta

a. vel conraissa , sive non , beo omnia et singula nicbilominus lacere et

tt attendere, observare et adimplere promiserunt et convenerunt. Et prò

(( hiis omnibus et singulis observandis et firmitor adimplcndis, et prò pe-

ci: na, si fuerit conmissa, voi non, obligaverunt se, nomine C. Fior, et

(c omnia bona dicli C. Fior. Hec omnia et singula supradicta dieta Fot.

a Fior, et omnes et singuli consiiiarii et Capitudines, corporaliter tactis

« sacrosanctis evangeliis, juraverunt observare et adtendere facere et

ce adimplere et non contravenire aliquo modo vel ingenio, aliqua oc-

« casione.

ce Versa vice, dictus d. Moliorollus Catalani, Dei gratia W. Fot. et

a Petrus Xpofani, syndicus et procurator eiusdem civitatis, Universilatis

ce et C. ad infrascripta omnia et singula facienda et promiltenda et obli-

« ganda specialiter constitutus, ut appare! publica scriptura facta per manum

ce Prudentii not. infrascripti de W. , et d. llgulinus de Greca et Masseus

«. Faffuccii , eiusdem Civitatis et C. Ambassatores , et tam Fot., quam

ce procurator et syndicus et dicti Ambassatores , vice et nomine dicti C.

ce et Universilatis et quilibet eorum promiserunt et convenerunt dicto d.

a Jobanni Boccaccii , Dei gratia Fior. Poi. , recipienti, procuratorio nomine,

« prò C. et Universitate G. Fior, et eorum vice et nomine
,
quod sì C.

a vel Universitas seu homines de Civitalc Fior, vel dislrictu incepcrint vel

ce fecerint guerram Scnensibus, occasione juvaminis vel adiutorii prestandi

a. et faciendi et dandi C. et hominibus de Montepulizano , occasione guerre

a seu discordie
,

que est vel in fulurum fuerit Inter ipsos Senenses et

<r bomines et C. de Montepulizano, vel si ipsi Senenses inceperint ve! fecerint

<t guerram hominibus et C. Fior, et de cius comitatu et dislrictu vel eorum

(T civibus seu subiectis vel supposilìs , a quibus ipsa Civilas habet vel

ce habere debet datium vel afiìctum , vel aliquos alius reditus vel affictus

,
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« seu aliqua alia scrvilia aliquo inoJo, iuvaro et defendere ipsos Florentinos

<c et oirincs liomincs de cius comilalu vel dislriclu et omnes alios, a qui-

« bus habent vel habere debent datium vel afficlum, vel aliquos alios reditus

(c vel afiìclus , seu aliqua alia servilia aliquo modo , et vivam guerram

o: facerc et non recicdulam ad voluntateni dicti C. Fior, usque ad fineni

«e guerre conira Senenses et eorum sequaces et coadiulores , et non facere

« cum ipsis Senensibus fìneni ncque pacem, seu aiiciuani concordiani, sine

« volunlate et consensu et parabola Consilll et C. Fior. , ita quod de con-

(c sensu et liccntia et parabola Consiliì et C. Fior, appareat publicum

ic inslrurcentum conditum per manum arcuins public! nolarii, qui tunc

« esset not. eiusdem C. et sigillo C. iliius terre corroboralum, et mittere

(c et milli et scribi facere predicla omnia et singula , sicut superius et

(c infcrius conlinelur, et que addanlur ex Consilio et voluntale Consilii

K ulriusque Civitatis , tempore rcnovalionis Constituti
,

quolibet anno in

« Consliluto Civitatis W. , ita quod muiari vel delcri non possint aliquo

« modo vel ingenio , vel contrarium opponi in totum vel prò aliqua parie

(c seu particula etiam minima , non obslante aliquo capilulo seu capitulis

« jpsius Consliluli , nec absolvi possint ab aliqua persona ecclesiastica vel

« seculari. Que si(]uidem omnia et singula et quicquid adililum vel adiunctura

(c fuerit suprascriplis de voluntale et parabola et assensu Consilii ulriusque

(c Civilalis promiserunt et convenerunt dictus d. Meliorellus Pot. W. et

« Petrus Xpoiiini syndìcus et procuralor eiusdem Civitatis et Universitalis

« et C, et Ugulinus et Masseus ambassalores prefate Civitatis attendere

« et observare et facere et adimplere et non cessare aliquo modo vel

« ingenio, aliqua occasione. Si vero centra predicla vel aliquid predictorum

(c fecerint vel apparuerit dictum aut factum quod centra sit, aut si pre-

« dieta omnia et singula non observaverint et adimpleverint in totum, ut

(c dicium est , tunc
,

pone nomine , duomilia marcarum boni et puri

« argenti dicto d. Johanni Poi. Fior., stipulanti et recipienti procuratorio

(c nomine prò dicto C. et Universilale Fior: et eorum vice et utilitale,

« solvere et dare et pagare promiserunt et convenerunt , et pena soluta